12 Tahun 1995 tentang Pemasyarakatan.  
4Kriminogenis terdiri dari kata “crime” dan “gen” yang berarti “pembawa kejahatan”. 

Faktor kriminogenis ialah faktor yang memicu terjadinya tindak kejahatan. 

ada pemisahan ruangan yang terdapat di dalam Lembaga 

Pemasyarakatan. 

Terdapat 2.200 (dua ribu dua ratus) orang narapidana di Provinsi 

Bengkulu, termasuk tahanan titipan baik anak maupun perempuan. 

Ribuan narapidanatersebut  menempati Lapas kelas II A Bengkulu, Lapas 

kelas II A Curup, Lapas kelas II B Argamakmur. Kemudian Lapas 

perempuan kelas II B Bengkulu, Lembaga Pembinaan Khusus Anak kelas 

II Bengkulu, serta Rutan kelas II B Bengkulu, dan Rutan kelas II B 

Bengkulu Selatan.5Pembangunan LapasBentiringDi Kota 

Bengkulumemang meringankan kapasitas Rutandi Malabero6 yang 

semula dihuni 758 (tujuhratus lima puluhdelapan) orang  menjadi 259 

(duaratus lima puluhsembilan) orang dengankapasitastampung maksimal 

250 (duaratus lima puluh) orang.7 Akan tetapi, keadaan tersebut tidak 

dapatmengurangikepadatan Lapas dan Rutan di Bengkulu. Sebab pada 

tahun 2016, Lapas dan Rutan di Bengkulu sudah terisi 2.085

[...]

8Muhammad Nur Rochmi, “Kepadatan Lapas dan Rutan di Indonesia sudah 

Mengkhawatirkan”, BERITAGAR, dikutip dari https://beritagar.id/artikel/berita/kepadatan-
lapas-dan-rutan-di-indonesia-sudah-mengkhawatirkan, diakses pada hari Selasa, 19 
September 2017, Pukul 13.45 WIB. 

kapasitas (overcapacity) mencapai 619% (enam ratus sembilan belas 

persen).9 

Berikut data-data terbaru mengenaiperbandinganjumlah 

narapidana dan kapasitas tampung yang berhasil tim peneliti 

himpun,sesuai dengan kondisi nyata kepadatan penghuni Lapas dan 

Rutan tiap Unit Pelaksana Teknis (UPT) Pemasyarakatan di Provinsi